
 

 
令和2年7月29日 

 
各 位 
 

一般社団法人日本スポーツチア＆ダンス連盟 
代表理事  広瀬 正彦 

 
 

2020 ジャパンオープンチアリーディング選手権大会・ 
2020 日本学生チアリーディング選手権大会 開催中止のお知らせ 

 
 

平素より当連盟の活動に対し格別のご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

2020 年 11 月 28 日(土)・29 日(日)に開催を予定しておりました「2020 ジャパンオープンチアリーディ
ング選手権大会・2020 日本学生チアリーディング選手権大会」（於 片柳アリーナ（日本工学院専門学校））
につきまして、中止を決定致しましたのでお知らせ致します。 

緊急事態宣言解除後、政府からはイベント等の開催制限の段階的緩和の目安が発表され、連盟として大
会開催について検討を重ねて参りました。しかしながら、開催地である東京都において一旦は縮小傾向に
あった新型コロナウイルス感染症は現在また拡大傾向にあると思われます。 

チアリーディングおよびパフォーマンスチアは、競技の特性上「密を避ける」ことが困難であり、現時
点で大会参加者の皆様が練習を十分に行うことができない状況であることは否めません。これまでも活動
が制限され、選手の皆様の活躍の場が数多く失われている現状を考えますと断腸の思いでございますが、
選手並びに関係者の安全と健康を最優先と考え、大会開催中止の決定に至りましたことにご理解賜ります
ようお願い申し上げます。 

なお、本大会は「2021 ICU 世界ジュニアチアリーディング選手権大会・2021 ICU 世界チアリーディン
グ選手権大会 日本代表選考会」出場チームを選出する大会でもあります。日本代表選考会につきましては、
9 月を目処に案内させていただく予定ですが、世界大会への安全な環境下での派遣可否を念頭に、世界大会
主催者である ICU の動向にも注視し、慎重に検討していく所存です。 

最後に、今後もアスリートファーストの理念に基づき、既に発表しております「練習ガイドライン」の
見直しや、ICU の加盟団体として皆様に提供できることを検討して参ります。引き続きのご理解、ご協力
を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 


